1

证券代码：600151   证券简称：航天机电  编号：2016-058

上海航天汽车机电股份有限公司

关于适时减持公司所持国泰君安股票的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 公司拟在股东大会决议生效之日起6个月内，通过上海证券交易所竞价交

易系统，适时减持所持有的全部国泰君安流通股10,304,872股。

 本次交易不构成关联交易，不构成重大资产重组

 本次交易不存在重大法律障碍

 本次交易需提交公司股东大会审议通过

一、交易概述

根据公司整体发展战略及年度经营计划，为合理有效配置有限资源，优化资

产结构，董事会同意公司在本事项股东大会决议生效之日起 6 个月内，根据股票

市场行情，通过上海证券交易所竞价交易系统，依法合规减持公司所持有的全部

国泰君安（股票代码：601211）流通股 10,304,872 股，同时，授权经营层办理

相关股票减持事宜。

2016 年 8 月 19 日召开的公司第六届董事会第二十六次会议审议通过了《关

于适时减持公司所持国泰君安股票的议案》。

本事项不构成关联交易，不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的

重大资产重组事项。

以国泰君安股票 2016 年 8 月 19 日收盘价测算，公司减持所持有的全部国

泰君安股票可实现的投资收益，占公司最近一个会计年度经审计净利润的 50%

以上，故本事项需提交股东大会审议。

 2

二、 交易各方当事人情况介绍

公司将通过上海证券交易所竞价交易系统，按照市场价格，择机出售所持有

的国泰君安股票，交易对方为二级市场投资者。

三、交易标的基本情况

国泰君安证券股份有限公司以下基本情况及财务数据，摘自其披露的公开信

息。

标的公司名称：国泰君安证券股份有限公司

注册资本：762,500 万元

注册地：中国（上海）自由贸易试验区商城路 618 号

成立日期：1999 年 8 月 18 日

上市日期：2015 年 6 月 26 日

经营范围：证券经纪；证券自营；证券承销与保荐；证券投资咨询；与证券

交易、证券投资活动有关的财务顾问；融资融券业务；证券投资基金代销；代销

金融产品业务；为期货公司提供中间介绍业务；股票期权做市业务；中国证监会

批准的其他业务。

财务指标：截止2015年12月31日，该公司净资产953.24亿元，2015年实现

的净利润157亿元（经审计）。

截止2016年3月31日，该公司净资产963.92亿元，2016年1-3月份实现的净

利润23.75亿元（未经审计）。

公司所持国泰君安股票权属清晰，不存在抵押、质押及其他任何限制转让的

情况，不涉及诉讼、仲裁事项或查封、冻结等司法措施，不存在妨碍权属转移的

其他情况。

四、交易合同或协议的主要内容及履约安排

不适用。

五、涉及出售资产的其他安排

不适用。

 3

六、出售资产的目的和对公司的影响

公司本次出售所持全部国泰君安股票，是为了更合理有效配置有限资源，优

化资产结构。如能按计划出售全部国泰君安股票，将给公司带来较高的投资收益。

由于计划在自股东大会决议生效之日起6个月内实施减持，故减持实现的投资收

益，最终体现在本年度还是下一年度财务报表，存在不确定性。请投资者注意投

资风险。

七、上网公告附件

第六届董事会第二十六次会议决议

上海航天汽车机电股份有限公司

董  事  会

二〇一六年八月二十三日